
 
 

 
 
 

Příkazní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Smluvní strany 
 
město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 

dále jen „příkazce“, na straně jedné 
 
a 
 
společnost: FRAM+ IPSUM – Kasárna Jičín 
sídlo: Husitská 42/22, Žižkov, 130 00 Praha 3 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Společníci: 
 
FRAM Consult a.s. 
zastoupená:  Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva 
IČ: 64948790  DIČ: CZ64948790 
se sídlem: Husitská 42/22, Žižkov, 130 00 Praha 3  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3682 
(dále též „Společník 1“ nebo „Správce“) 

 
a 
 
IPSUM CZ s.r.o. 
zastoupená:  Mgr. Evženem Hollmannem, MBA – jednatelem 
  Ing. Tomášem Slavíčkem – jednatelem  
IČ: 25701347  DIČ: CZ25701347 
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62456 
(dále též „Společník 2“) 

dále jako „příkazník“, na straně druhé 

(příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“) 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany tuto příkazní smlouvu uzavírají v návaznosti na výsledek zjednodušeného podlimitního 
řízení na veřejnou zakázku na akci „Kasárna Jičín, výstavba dopravní a technické infrastruktury a 
veřejných prostranství – činnosti TDS a koordinátora BOZP“ zadanou podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V rámci výše uvedeného řízení 
byla nabídka příkazníka vybrána jako vítězná a byla příkazníkovi přidělena. 

 



2 
 

Článek II. 
Zmocněné osoby 

1. Příkazce zmocňuje následující osoby k jednání: 
a) zástupce příkazce ve věcech smluvních:  JUDr. Jan Malý 
b) zástupce příkazce ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx 

 
2. Příkazník zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce příkazníka ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxx 
b) osoba ve věcech technických – vedoucí týmu TDS: xxxxxxxxxxxxxx 
c) zástupce vedoucího týmu TDS:    xxxxxxxxxxxxxx 
d) člen týmu (vodní hospodářství):    xxxxxxxxxxxxxx 
e) člen týmu (pozemní stavby):    xxxxxxxxxxxxxx 
f) koordinátor BOZP:     xxxxxxxxxxxxxx 

 
3. Je-li zástupce příkazníka ve věcech smluvních dle odst. 2 odst. 1 písm. a) tohoto článku osoba 

odlišná od osoby oprávněné jednat za příkazce dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat 
dodatky k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

4. Příkazník není oprávněn změnit osoby uvedené v tomto článku v odst. 2 písm. a) až f) smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu příkazce – osoba oprávněná jednat ve věcech technických. 
Příkazník je oprávněn navrhnout příkazci změnu takové osoby pouze ve výjimečných případech a 
za předpokladu, že příkazníkem navrhovaná osoba dosahuje alespoň takových kvalifikačních 
předpokladů, jako dosahovala osoba uvedená. Příkazník je povinen příkazci předložit všechny 
doklady prokazující splnění kvalifikace uvedených osob v rozsahu dle zadávacích podmínek 
veřejné zakázky. 

5. Příkazce je oprávněn v odůvodněných případech (např. hrubé porušování povinností zmocněných 
osob, opakované porušování povinností zmocněných osob, propojení zmocněných osob se 
zhotovitelem díla či jeho poddodavateli dle odst. 6 tohoto článku) požadovat výměnu osoby uvedené 
v odst. 2 tohoto článku. Pokud příkazce takovou výměnu požaduje, je příkazník povinen písemným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně oznámit nového zástupce původní 
osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne sdělení požadavku příkazce. Při výměně osoby uvedené 
v tomto bodu je příkazník povinen prokázat její kvalifikaci v požadovaném rozsahu jako u původní 
osoby a předchozí souhlas příkazce. 

6. Příkazník prohlašuje, že on ani osoby zmocněné nejsou v právním či jiném vztahu či propojení 
(např. §74 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích) ke zhotoviteli díla či jeho 
poddodavatelům. 

Použití poddodavatelů 

7. Příkazník může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem příkazník odpovídá 
příkazci, jako by tuto část plnění prováděl sám. 

8. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede příkazník pouze s předchozím souhlasem 
příkazce. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, 
kterým příkazník prokazoval splnění kvalifikace v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky, 
je příkazník oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového 
poddodavatele příkazce nevydá do doby, než příkazník předloží potřebné doklady prokazující 
splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v 
zadávacím řízení veřejné zakázky. 

9. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 
povinností. 

 
 



3 
 

Článek III. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele podaná dne 25.01.2022 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy jsou: 

a) Projektové dokumentace stavby 
b) Stavební povolení 
c) Cenová nabídka zhotovitele 

 
3. Příkazník prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy na 

základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě, 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Příkazník dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení příkazcem. 

5. Příkazník upozorní příkazce bez zbytečného odkladu, po účinnosti této smlouvy, na zjištěné zjevné 
vady a nedostatky podkladů pro uzavření smlouvy o dílo. Případný soupis zjištěných vad a 
nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění příkazník předá příkazci bez 
zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

6. Příkazník bere na vědomí, že příkazce je oprávněn v průběhu realizace díla doplňovat další 
podklady a dokumenty související s prováděním díla. 
 
 

Článek IV. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na svou odpovědnost vykonávat a zajišťovat činnosti 
technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP), dále také jako „zajišťovaná činnost“, na stavební akci: „Kasárna Jičín, výstavba dopravní 
a technické infrastruktury a veřejných prostranství – činnosti TDS a koordinátora BOZP“ 
(dále jen „dílo“ či „stavba“), a za podmínek dále v této smlouvě stanovených. Příkazce se zavazuje 
příkazníkovi výkon zajišťované činnosti umožnit a za její řádný výkon uhradit příkazníkovi odměnu. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je plnění zajišťované činnosti v přípravné fázi stavby, v realizační 
fázi stavby a ve fázi dokončení a povolení užívání stavby. Předmět zajišťované činnosti je 
specifikován v příloze č. 1., která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Součástí zajišťované činnosti jsou všechna plnění a veškeré práce či další činnosti, byť nejsou v této 
smlouvě výslovně specifikované, pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k provedení 
předmětu smlouvy. 

4. Místo stavby: Areál bývalých Kasáren v ulici Československé armády v k. ú. a obec Jičín, kraj 
Královéhradecký. 
 

Článek V. 
Doba plnění 

1. Příkazník vykoná zajišťovanou činnost dle článku 4 v níže vymezeném v období:   

Předpokládaný termín zahájení zajišťované činnosti: 

na výzvu příkazce (předpoklad březen 2022) – závisí na zahájení realizace stavebních 
prací (předpoklad duben 2022) 

Předpokládaný termín ukončení zajišťované činnosti: 



4 
 

39 měsíců ode dne zahájení zajišťované činnosti (předpokládaná doba výstavby díla 35 
měsíců) 

2. Příkazník započne s výkonem činnosti bezodkladně po doručení výzvy k plnění od příkazce. 

3. Příkazce je vždy oprávněn zahájení či běh doby plnění bez udání důvodu posunout na pozdější 
dobu či pozastavit. Náklady spojené s odložením či pozastavením doby plnění nesou smluvní strany 
samostatně. 

4. Činnost příkazníka končí podle skutečnosti, která nastane později buď dnem odstranění vad a 
nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla od zhotovitele nebo vydáním příslušného 
oprávnění k užívání stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, popřípadě jiného úkonu 
správního orgánu umožňujícího užívání stavby po odstranění vad, které byly zjištěny v průběhu 
závěrečné prohlídky stavby. O odstranění těchto vad bude sepsán zápis, z něhož bude patrné, kdy 
a jakým způsobem byly vady odstraněny. 

 
Článek VI. 

Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany si za zajištění činností v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této smlouvy 
sjednaly maximální cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH    2.854.800,- Kč 
(slovy: dvamilionyosmsetpadesátčtyřitisíceosmset korun českých) 
DPH 21%       599.508,- Kč 
(slovy: pětsetdevadesátdevettisícpětsetosm korun českých) 
Cena včetně DPH   3.454.308,- Kč 
(slovy: třimilionyčtyřistapadesátčtyřitisíctřistaosm korun českých) 
Cena za jeden kalendářní měsíc bez DPH 73.200,- Kč 
 

2. Cena dle odst. 1 je sjednávána jako maximální cena za naplnění účelu zajišťované činnosti dle této 
smlouvy a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení či zajištění této činnosti v plném 
rozsahu. Cena dle odst. 1 je pevná a je stanovena jako nejvýše přípustná. V případě víceprací a 
prodloužení doby výstavby o více než 15 dnů, dle dodatku smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, 
bude sepsán s příkazníkem dodatek ke smlouvě o výkonu TDS a koordinátora BOZP, a to v ceně 
sjednané v odst. 1 tohoto článku za jeden kalendářní měsíc, popř. poměrné části dle kalendářních 
dnů. 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

4. Cena dle odst. 1 bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné faktury 
vystavené do 15ti dnů ode dne ukončení činnosti příkazníka dle čl. V bod 4 této smlouvy. Dílčí 
faktury budou příkazníkem vystavovány po ukončení každého měsíce, vždy nejpozději do 14. dne 
následujícího měsíce. Jako den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden poslední den 
kalendářního měsíce, v němž vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Přílohou faktury musí být 
měsíční zprávy o činnosti příkazníka, jejichž obsah je uveden v příloze č. 1., která je nedílnou 
součástí této smlouvy (v bodě B) a které budou příkazcem odsouhlaseny.  

5. V prvním a posledním měsíci výkonu činnosti příkazníka, náleží příkazníkovi odměna za počet dní, 
po které bude činnost vykonávána tj. 1/30 měsíční odměny za každý den. Bude-li mít první a 
poslední měsíc v součtu více dnů než 30, bude uhrazeno max. 30 dnů. 

6. Smluvní strany sjednávají zádržné ve výši dvou měsíčních faktur bez DPH z posledních faktur. 
Příkazce uvolní zádržné po vydání úkonu správního orgánu umožňujícího užívání stavby a po 
odstranění všech vad a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí stavby. 

7. Součástí sjednané odměny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádný a úplný výkon TDS a koordinátora BOZP, jakož i využití vlastní reprodukční, výpočetní a 
měřící techniky, telekomunikačních zařízení a služeb, dopravních prostředků vč. pohonných hmot, 
ochranných pomůcek apod. odměna příkazníka nezahrnuje další účelně vynaložené náklady 



5 
 

spojené s přípravou a provedením stavby např. správní poplatky, poplatky správcům sítí, zajištění 
změny příp. dopracování projektové dokumentace. Veškeré účelně vynaložené náklady příkazníka 
budou příkazcem uhrazeny po předchozím písemném schválení příkazcem a po předložení dokladu 
o jejich zaplacení, pokud nebudou hrazeny přímo příkazcem.   

8. Pokud v průběhu výstavby díla dojde k pozastavení prací ve smyslu článku VII. odst. 8 této smlouvy, 
příkazník nebude oprávněn za dobu tohoto pozastavení vystavit dílčí měsíční fakturu. 

9. V případě ukončení této smlouvy dle čl. X bude faktura za poslední měsíc či jeho poměrnou část 
vystavena do 14 dnů ode dne účinnosti ukončení této smlouvy. Dnem uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění je pak poslední den výkonu fakturovaných činností. 

10. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci. Úhradu 
vyfakturované částky se zavazuje příkazce provést na účet příkazníka a pod variabilním symbolem 
uvedenými na jednotlivé faktuře. Peněžitý závazek příkazce je splněn dnem odepsání příslušné 
částky z účtu příkazce. 

11. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že faktura včetně měsíční zprávy nebude mít odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn vrátit ji 
zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

12. Smluvní strany se dohodly, že příkazce neposkytuje příkazníkovi zálohy. 

13. Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je příkazce oprávněn uhradit příkazníkovi za 
zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet 
finančního úřadu dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na 
účet správce daně příkazníka a zaplacení ceny bez DPH příkazníkovi bude považováno za splnění 
závazku příkazce uhradit sjednanou cenu. 

14. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

15. Odměna obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby ukončení předmětu smlouvy. 

16. Smluvní strany výslovně vylučují z úpravy jejich vzájemných vztahů založených touto smlouvou 
nebo vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy použití ustanovení § 2437 odst. 1 občanského 
zákoníku. 

 
Článek VII. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen zajišťovanou činnost vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů příkazce, 
v souladu se zájmy příkazce a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. 
Příkazník se dále zavazuje vykonávat svoji činnost tak, aby byla zajištěna příprava, realizace a 
dokončení stavby v plánovaných lhůtách a finančních objemech, přitom bude hájit ekonomické 
zájmy příkazce. 

2. Příkazník se zavazuje, že bude každý měsíc úplně a pravdivě podávat příkazci písemnou zprávu o 
své činnosti a jejich výsledcích. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
při zajišťování činností dle této smlouvy zjistí, pokud mu prolomení této povinnosti neukládá právní 
předpis. 

3. Příkazník se zavazuje sdělit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny 
či zájmy příkazce, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Příkazník je povinen 
zejména vyžádat si stanovisko příkazce k rozhodnutí o změně hmot, konstrukcí a prací oproti 
projektu, které mohou vyvolat změnu kvality, prodloužení doby výstavby apod. 

4. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných 
podkladů převzatých od příkazce nebo na základě písemných pokynů příkazce. 



6 
 

5. Příkazník bude provádět svoji činnost dle potřeb stavby a pokynů příkazce a rozsah svoji činnosti 
zaznamená zápisem do stavebního deníku, resp. do deníku TDS. 

6. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu v rozsahu dle čl. VIII. této smlouvy. 

7. Příkazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v případě, že podle 
smlouvy o dílo se zhotovitelem díla dojde na stavbě k přerušení prací a zajišťovaných činností 
nebude třeba, popřípadě jich bude třeba jen v omezeném rozsahu. Pozastavení plnění dle této 
smlouvy je vůči příkazníkovi účinné okamžikem doručení písemného oznámení příkazníkovi. O 
termínu znovuobnovení prací a opětovnému zahájení zajišťovaných činností je příkazce povinen 
příkazníka písemně upozornit alespoň 3 kalendářní dny předem. 

8. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 
povinností příkazníka dle této smlouvy. Za tímto účelem se příkazce zavazuje poskytnout 
příkazníkovi potřebné doklady a konzultace na základě písemné výzvy příkazníka za předpokladu, 
že takovýchto dokladů či konzultací bude třeba. Příkazce je povinen vystavit příkazníkovi písemnou 
plnou moc pro každé právní jednání, které bude muset v souladu s čl. IV této smlouvy jménem 
příkazce učinit. 

9. Příkazce se zavazuje neprodleně po podpisu smlouvy předat příkazníkovi následující doklady o 
realizaci díla: 

a) smluvní podmínky na zhotovení díla včetně zadávací dokumentace (smlouva o dílo a projektové 
dokumentace,); 

b) cenovou nabídku vybraného zhotovitele; 
c) související doklady, tj. zejména stavební povolení a podobně. 

 
10. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. 

Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a 
v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

11. Bez předchozího písemného souhlasu příkazce není příkazník oprávněn postoupit jakákoliv svá 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, nebo i celou tuto smlouvu, třetí osobě. Příkazník je 
rovněž povinen příkazci bez zbytečného odkladu oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na jeho plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu společnosti, vstup do likvidace, prohlášení 
konkurzu apod.). 

12. Smluvní strany sjednávají, že změna okolností dle ust. § 1764 a násl. občanského zákoníku nebude 
mít vliv na práva a povinnosti sjednané touto smlouvou. Změna okolností se neuplatní v případě 
tzv. vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy 
v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy majících 
bezprostřední vliv na plnění díla, jako je válka, mobilizace, živelné pohromy apod. Smluvní strana, 
která je v plnění díla vyšší mocí dotčena, je povinna o vzniku takovéto okolnosti bezodkladně 
písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Pokud nedojde k dohodě smluvních stran o úpravě 
smlouvy, je oprávněna strana dovolávající se vyšší moci od smlouvy odstoupit dle podmínek 
uvedených v čl. X této smlouvy. 

 
Článek VIII.  

Pojištění příkazníka 

Příkazník je povinen sjednat před podpisem této smlouvy pojištění proti všem škodám, které by mohl 
způsobit svojí činností na stavbě, a to až do výše 3.000.000 Kč na jednu pojistnou událost. Kopii pojistné 
smlouvy je povinen příkazník předložit příkazci nejpozději u podpisu smlouvy. Toto pojištění je příkazník 
povinen udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla a je povinen řádně a včas platit pojistné. 
Příkazník je povinen do 15 dnů od doručení výzvy k plnění předložit příkazci kopii pojistné smlouvy a 
potvrzení pojišťovny ne starší jednoho měsíce, že uvedená pojistná smlouva je v platnosti a splatné 
pojistné je uhrazeno. 

 



7 
 

Článek IX. 
Sankce za porušení smluvních povinností, odpovědnost za vady 

1. Poruší-li příkazník povinnost stanovenou v článku VIII. této smlouvy, je povinen zaplatit příkazci 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s udržováním pojistného v platnosti nebo 
předložením kopie pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny. 

2. Poruší-li příkazník závazek stanovený v článku II odst. 2.- 5 této smlouvy (kvalifikace osob), je 
povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

3. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti příkazníka dle této smlouvy (zejména porušení 
povinností stanovených v příloze č. 1) má příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

4. Pro případ prodlení se splněním povinnosti příkazce uhradit řádně vystavenou fakturu, má příkazník 
právo na úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů ode dne doručení výzvy oprávněnou smluvní stranou smluvní 
straně povinné. Příkazce je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění příkazníka a 
příkazník s tímto bez výhrad souhlasí. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na sjednané závazky 

je výše smluvních pokut přiměřená a neodporuje dobrým mravům. 
 
7. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu škody, 

a to škody v plném rozsahu. 

8. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu této smlouvy. Příkazník uhradí 
případně vzniklou škodu v důsledku vadného plnění v plném rozsahu. 

9. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku 
porušení povinnosti příkazníka. 

10. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka do pěti let od doby, kdy plnění této 
smlouvy bylo ukončeno. 

11. Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění zjištěných nedostatků v plnění této 
smlouvy. Zjištěné nedostatky musí příkazce uplatnit písemně a příkazník zajistí zahájení prací na 
odstraňování vady do 3 pracovních dnů a odstraní je do 7 pracovních dnů ode dne uplatnění 
zjištěných nedostatků, nedohodnou-li se smluvní strany v rámci reklamačního jednání jinak. 

12. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku špatných podkladů poskytnutých příkazcem 
ani za vady, jímž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od příkazníka 
spravedlivě požadovat, zabránit.  
 

Článek X. 
Ukončení smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Právní účinky výpovědi nastávají ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď odeslána příkazníkovi. 

2. Příkazník je oprávněn smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Právní účinky jeho 
výpovědi nastávají ke konci čtvrtého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena příkazci. 

3. Jakákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana 
porušuje tuto smlouvu a nezjedná nápravu ani ve lhůtě dvou týdnů ode dne, kdy byla vyzvána ke 
zjednání nápravy. Na základě takovéto výzvy je ta která smluvní strana povinna nápravu zjednat. 



8 
 

4. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nárok na zaplacení smluvní pokuty podle této 
smlouvy ani nárok na náhradu škody, vzniklé před odstoupením. 

5. Pro případ odstoupení od této smlouvy příkazcem v důsledku porušení smluvní povinnosti 
příkazníka, se smluvní strany dohodly vypořádat tak, že příkazník navzájem poskytnutá plnění do 
doby odstoupení nevrací. Příkazník však bude povinen příkazci zaplatit za porušení povinnosti 
zjednat nápravu (viz odst. 3) smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny bez DPH, která již byla příkazcem 
za zajištění činností uhrazena, a to do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení příkazníkovi. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 

1. Příkazník odpovídá za škody, které způsobí příkazci nebo třetí osobě porušením povinností při 
plnění závazků dle této smlouvy, a to jak škody způsobené přímo příkazníkem, tak i škody 
způsobené dalšími osobami, které plnily závazky dle této smlouvy na místo příkazníka. 

2. V případě škody, která vznikla v důsledku porušení povinností zhotovitele díla, kdy příkazník měl 
vzniku této škody dle této smlouvy zabránit či příkazce na porušení povinností ze strany zhotovitele 
díla upozornit, ručí příkazník za uhrazení takto vzniklé škody zhotovitelem v plné výši. Tímto 
ujednáním není dotčeno ujednání o náhradě škody; tedy pokud porušení povinností příkazníka 
zakládá povinnost k náhradě škody případně i vedle odpovědnosti zhotovitele díla, má tato 
odpovědnost přednost před ručením, které nastupuje jen v tom rozsahu, ve kterém není dána přímá 
odpovědnost příkazníka za vzniklou škodu nebo tato odpovědnost není v rozsahu celé vzniklé 
škody. 

3. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu své činnosti a na věcech 
převzatých při jejím výkonu od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
odborné péče. 

4. Příkazník se zavazuje spolupracovat s příkazcem při uplatňování reklamací v záruční době díla. 
Příkazník prohlašuje, že odměna za tuto činnost je součástí odměny sjednané v článku 6 této 
smlouvy. 

5. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly a tuto součinnost v případě, že k tomu bude ze strany příkazce vyzván, 
poskytne. 

6. Příkazník je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací smlouvy a jejím 
financováním způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, včetně účetních 
dokladů minimálně po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce. 

7. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 
1 tohoto zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 
5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch 
informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění, a to ve smyslu ustanovení § 3 odst. 
2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb. 

8. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, bude 
uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že 
veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které 
jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem příkazci písemně 
a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 



9 
 

9. Příkazník prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Článek XII. 

Odpovědné zadávání 

1. Příkazník se zavazuje zaměstnat na praxi alespoň jednoho studenta VOŠ/VŠ vzdělání technického 
směru v délce minimálně 5 měsíců v průběhu realizace plnění této smlouvy, který by se podílel na 
výkonu TDS a po skončení praxe zajistí, aby tento student zhodnotil přínos této stáže pro něho a 
předložil závěrečnou zprávou, která bude odevzdána příkazci, a to ve formě stanovené zadávací 
dokumentací veřejné zakázky. 

2. Příkazník se zavazuje zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních 
předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je příkazník povinen zajistit srovnatelnou úroveň příkazcem 
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních 
závazků. 

3. Příkazník se zavazuje při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním smlouvy 
používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. Za 
účelem naplnění povinnosti dle předchozí věty je příkazník povinen při tisku dokumentů používat 
papíry se zvláštní certifikací (např. FSC).  

 
Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena připojením podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení.  

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína usnesením č. 2/104/RM ze dne 2. 2. 2022 

6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem, že byla podepsána 
dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
V Jičíně dne      V Jičíně dne  
 
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………  
           JUDr. Jan Malý      Ing. Roman Klimt 
            starosta města     předseda představenstva FRAM Consult a.s. 
                  na základě plné moci 


